
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΑ∆ΕΣ Α2 
Πληροφορίες: Ε. Κρητικού 
Μεσογείων 56, 115 27 ΑΘΗΝΑ 
Τηλ. : 210- 7450 817 
Fax: 210- 7473666 
E-mail: ekritikou@mou.gr  
 

 
       ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 
 
               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ     
            ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
      Ηµεροµηνία: 3-7-2013 
      Α.Π.:4675/1162/Α2 
 
 

 
A Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: Ορισµός Εποπτών Αξιολόγησης για το Πρόγραµµα «Ενίσχυση 
Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τοµείς 
Μεταποίησης, Τουρισµού, Εµπορίου - Υπηρεσιών» 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν.3614/2007 (Α΄ 267) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007 – 2013», όπως ισχύει. 

3. Το Π.∆. 118/2013 (ΦΕΚ 152/25.06.2013) «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012 (Α΄141) 
– Ίδρυση Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισµού και Αθλητισµού και µετονοµασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων και παιδείας και 
Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευµάτων αντιστοίχως». 

4. Το Π.∆. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25.6.2013) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την µε Α.Π. 1121/408∆/Φ03.2.3.2012/07.03.2012 (ΦΕΚ Β΄ 655/2012) απόφαση 
των Υπουργών ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, 
Οικονοµικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της 
υπ’ αριθµ. 15636/2938∆/Φ.03/16.12.2008 (Β΄ 2555) ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής 
Γραµµατείας για την Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑ (ΕΥ∆ ΕΠΑΕ)”. 

6. Την µε Α.Π. 7682/1854∆/Φ03/04.11.2010 (Β΄ 1826) απόφαση του Υπουργού 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραµµατέα 
της Ειδικής Γραµµατείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον Προϊστάµενο της Ειδικής 
Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης (ΕΥ∆) του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταµένους των 

ΑΔΑ: ΒΛ43Φ-Ι9Ζ



  Σελίδα 2 από 4 

Μονάδων της ΕΥ∆, του δικαιώµατος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και 
ειδικότερα το Άρθρο 2, παράγραφος 6 αυτής. 

7. Την µε Α.Π. 1087ΕΥΣ/1138/11.01.2013 (Β΄ 248) Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης 
αρµοδιοτήτων διαχείρισης πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων της προγραµµατικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 
∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα», όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθµ. 1821/436Α1/0020-Α10/15.03.2013 (Β΄ 787) Υπουργική Απόφαση 
σχετικά µε την «Εκχώρηση αρµοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «Ενίσχυση 
Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τοµείς Μεταποίησης, 
Τουρισµού, Εµπορίου – Υπηρεσιών» των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων του ΕΣΠΑ στον Ενδιάµεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

9. Την Απόφαση του Ειδικού Γραµµατέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση 
του έργου: «Επιλογή Ενδιάµεσων Φορέων ∆ιαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΕ, σύµφωνα µε το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του Π∆ 98/96» στον 
ΕΦΕΠΑΕ (Α.Π. 4226/1019∆/14.04.2009).  

10. Τη µε A.Π. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08/Β 540  Υπουργική Απόφαση Συστήµατος 
∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Τον µε Α.Π. 37135/Γ∆ΑΠΠΠ 5537/8.8.2008 Οδηγό Συστήµατος ∆ιαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Το µε Α.Π. 23105/Γ∆ΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο ∆ιαδικασιών 
∆ιαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

13. Την Υπουργική Απόφαση µε Α.Π. 205/28/Α2/11.01.2013: Πρόσκληση υποβολής 
αιτήσεων υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων/ενισχύσεων στο Πρόγραµµα «Ενίσχυση 
Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τοµείς Μεταποίησης, 
Τουρισµού, Εµπορίου – Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τον Οδηγό 
του Προγράµµατος «Ενίσχυση Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τοµείς Μεταποίησης, Τουρισµού, Εµπορίου – 
Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως το Παράρτηµα ΧΙΙΙ αυτού.  

14. Την Υπουργική Απόφαση µε Α.Π. 4527/1124/Α2/28.06.2013: Τροποποίηση του 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΧΙΙΙ: ΑΡΜΟ∆ΙΑ ΟΡΓΑΝΑ ΚΑΙ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ του 
Οδηγού του Προγράµµατος «Ενίσχυση Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τοµείς Μεταποίησης, Τουρισµού, Εµπορίου – 
Υπηρεσιών». 

15. Την ανάγκη να οριστούν Επόπτες Αξιολόγησης για την ορθή τήρηση της 
∆ιαδικασίας Αξιολόγησης του Προγράµµατος «Ενίσχυση Μικροµεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τοµείς Μεταποίησης, Τουρισµού, 
Εµπορίου – Υπηρεσιών». 

 
 
                                                       Αποφασίζουµε 
 
 
Ορίζουµε Επόπτες Αξιολόγησης για την ορθή τήρηση της ∆ιαδικασίας Αξιολόγησης 
των αιτήσεων χρηµατοδότησης που έχουν υποβληθεί στο Πρόγραµµα «Ενίσχυση 
Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τοµείς Μεταποίησης, 
Τουρισµού, Εµπορίου – Υπηρεσιών» στελέχη της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ, της ΕΥΣ και του Τοµέα 
Πληροφορικής της ΜΟ∆ Α.Ε. ως εξής:  
 

1. Φέτση Αγγελική, Προϊσταµένη Μονάδας Α1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
2. Θαλλασσινού Ροζαλία, στέλεχος Μονάδας Α1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
3. ∆ρίτσας Μιχάλης, στέλεχος Μονάδας Α1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
4. ∆ρυµούσης Χρήστος, στέλεχος Μονάδας Α1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 

ΑΔΑ: ΒΛ43Φ-Ι9Ζ



  Σελίδα 3 από 4 

5. Γιαννουδάκου Παναγιώτα, στέλεχος Μονάδας Α1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
6. Μιχαλοπούλου Μαρία, στέλεχος Μονάδας Α1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
7. Κρητικού Ελένη, Προϊσταµένη Μονάδας Α2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
8. Κούκου Βασιλική, στέλεχος Μονάδας Α2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
9. Μαλανδράκη Αντωνία, στέλεχος Μονάδας Α2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
10. Μελισσανίδου Αλεξάνδρα, στέλεχος Μονάδας Α2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
11. Πέλκα Ευαγγελία, στέλεχος Μονάδας Α2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
12. Βισίλια Σοφία, στέλεχος Μονάδας Α2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
13. Αναστασοπούλου Αργυρώ, στέλεχος Μονάδας Α2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
14. Κουτρούκης Ευθύµιος, Προϊστάµενος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
15. Μωραϊτου Μαρία - Ευαγγελία, στέλεχος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
16. Μακρυκώστας Απόστολος, στέλεχος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
17. Καλλίνικος Ανδρέας, στέλεχος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
18. Βλάχος Χρήστος, στέλεχος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
19. Παπαδοπούλου Ελένη, στέλεχος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
20. Θανασούλη Αναστασία, στέλεχος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
21. Σαµαρτζής Σωτήριος, στέλεχος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
22. Σούλιος Γεώργιος, στέλεχος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
23. Χουρδάκης Γεώργιος, στέλεχος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
24. Στρουµπούλη Παναγιώτα, στέλεχος Μονάδας Β1, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
25. Κωτσοπούλου Βασιλική, Προϊσταµένη Μονάδας Β2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
26. Κλεάνθους Περικλής, στέλεχος Μονάδας Β2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
27. Μπαταγιάννης Γεώργιος, στέλεχος Μονάδας Β2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
28. Παπαβασιλείου Σεβαστή, στέλεχος Μονάδας Β2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
29. Παπανικολάου Ιωάννα, στέλεχος Μονάδας Β2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
30. Ρουσοπούλου Μαρία, στέλεχος Μονάδας Β2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
31. Σακέλλης Παναγιώτης, στέλεχος Μονάδας Β2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
32. Σουλιώτης Ιωάννης, στέλεχος Μονάδας Β2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
33. Χρυσσαϊτη Μαρία, στέλεχος Μονάδας Β2, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
34. Αργυρόπουλος ∆ηµήτριος, στέλεχος Μονάδας Β3, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
35. Καρούσος Παύλος, στέλεχος Μονάδας Β3, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
36. Καµπίλαυκου Αικατερίνη, στέλεχος Μονάδας Β3, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
37. Γρηγορίου Πολυξένη, Προϊσταµένη Μονάδας Γ, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
38. Κουµπαρούλη Ειρήνη, στέλεχος Μονάδας Γ, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
39. Αβδάλας Γεώργιος, στέλεχος Μονάδας Γ, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
40. Ανεµοζάλης Απόστολος, στέλεχος Μονάδας Γ, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
41. ∆άλλας Γεώργιος, στέλεχος Μονάδας Γ, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
42. Πρεβέντα Μαρία, στέλεχος Μονάδας Γ, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
43. Φαλαγγά Αργυρώ, στέλεχος Μονάδας Γ, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
44. Παπανικολάου Μιχάλης, στέλεχος Μονάδας Γ, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
45. Ουτιτούδης ∆ηµήτριος, στέλεχος Μονάδας Γ, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
46. Τσαµπέλογλου Σταύρος, στέλεχος Μονάδας Γ, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
47. Πουλακάκη Ελένη, Προϊσταµένη Μονάδας ∆, ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
48. Αγγελίδη Σταυρούλα, Στέλεχος ΕΥΣ 
49. Κουµανάκος Γεώργιος, Στέλεχος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ  
50. Μελισσός ∆ηµήτριος, Στέλεχος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ 
51. Αίσωπος Χρήστος, Στέλεχος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ  
52. Παρδαλάκης Γεώργιος, Στέλεχος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ 
53. Πραµµαντιώτης Παναγιώτης, Προϊστάµενος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ 
54. Μεγαλιός Γεώργιος, Στέλεχος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ 
55. Σοφός Φίλιππος, Στέλεχος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ 
56. Χήτος Ευάγγελος, Στέλεχος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ 
57. Παπαβασιλείου Αθανασία, Στέλεχος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ 
58. Αντωνίου Ορέστης, Στέλεχος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ 
59. Σταυροπούλου Αναστασία, Στέλεχος Τοµέα Πληροφορικής ΜΟ∆ ΑΕ 

ΑΔΑ: ΒΛ43Φ-Ι9Ζ



  Σελίδα 4 από 4 

Β.  Η αµοιβή των Εποπτών Αξιολόγησης, που θα εργαστούν εκτός ωραρίου εργασίας 
θα καθοριστεί σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις.  

    
 
 
      Ο Γενικός Γραµµατέας ∆Ε-ΕΣΠΑ  
 

         Γεώργιος Γιαννούσης 

 

 

 
 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. EΦΕΠΑΕ 
3. ΜΟ∆ Α.Ε. 
4. ΕΥΣ 
 
 Εσωτερική ∆ιανοµή:  
 Γραφείο Γενικού Γραµµατέα ∆ηµοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
 Μονάδες A1, Β1, Β2, Β3, Γ, ∆ 

  
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ43Φ-Ι9Ζ


